Протокол
заседания общественной комиссии

по итогам проведения рейтингового голосования по выбору территорий для
благоустройства в рамках федеральной программы «Формирование

комфортной городской среды»

04.03.2019г ст.Маркинская
Время проведения: 14:00ч- 14:45ч
Место проведения: Администрация Маркинского сельского поселения
Присутствовали:

Председатель комиссии:
Кулягина О.С. глава Администрации Маркинского сельского

Поселения
Заместитель председателя комиссии:
Сосова Г.В. глава Маркинского сельского поселения,

председатель Собрания депутатов Маркинского
сельского поселения, директор ОАО ПСХ
«Маркинское»

старший инспектор Администрации Маркинского
сельского поселения

Секретарь комиссии:
Берест Т.Н.

Члены комиссии:
Жуковский Р.Н

Малахова С.С.

Чернышук J1.C.

Никонова Р.В.

депутат Собрания депутатов Маркинского сельского
поселения, директор ООО «Марафон»
депутат Собрания депутатов Маркинского сельского
поселения, директор МБОУ Маркинская СОШ
депутат Собрания депутатов Маркинского сельского
поселения, учитель МБОУ Паршиковская СОШ
депутат Собрания депутатов Маркинского сельского
поселения, заместитель главного бухгалтера ОАО
ПСХ «Маркинское»

На заседании присутствовали 7 из 9 утвержденных членов.
На заседании присутствовали:
Донскова И.С.- главный специалист Администрации Маркинского сельского поселения,
ответственная за реализацию муниципальной программы «Формирование современной
комфортной среды»
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах проведения рейтингового голосования по выбору территорий для
благоустройства в рамках федеральной программы «Формирование комфортной
городской среды» в Ростовской области

СЛУШАЛИ:
1. Донскову И.С., которая сообщила, что с 25 по 27 февраля 2019 года в городах и

районах Ростовской области прошло рейтинговое голосование по выбору территорий для

благоустройства в рамках федеральной программы «Формирование комфортной
городской среды». Жителями Маркинского сельского поселения для участия в областном
конкурсе проектов благоустройства общественных территорий муниципальных
образований Ростовской области в 2019 году предложена общественная территория
«Сквер» ст.Маркинской.

1 марта 2019 года подведены итоги голосования на территории Ростовской области.
Среди 5 общественных территорий, предложенных на голосование от Цимлянского
района, «Сквер» ст.Маркинской стал победителем рейтингового голосования с
результатом 664 голоса (41.9% от числа жителей Цимлянского района, принявших
участие в голосовании), что составляет 65,3% от числа жителей ст.Маркинской.

Такой результат стал возможен благодаря широкой информационной работе по
вовлечению жителей в рейтинговое голосование: размещение объявлений на сайте и
информационных стендах в Администрации, в наиболее посещаемых местах станицы, в
организациях, на информационном интернет-сайте «Интерцимла», в газете «Придонье». А
так же огромная работа, проведенная в социальных сетях «Одноклассники», через
мобильное приложение «WhatsApp», индивидуальная работа с жителями станицы.

1. Признать результаты рейтингового голосования и организацию работы по
вовлечению граждан в рейтинговое голосование удовлетворительной.

2. В срок до 10.04.2019г определить организацию, которая будет разрабатывать
дизайн-проект общественной территории «Сквер» для участия в областном
конкурсе проектов благоустройства общественных территорий муниципальных
образований Ростовской области в 2019 году и приступить к разработке дизайн-
проекта в срок до 01.05.2019г.

РЕШИЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ:
ЗА-
ПРОТИВ-

7 чел
0 чел

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ- 0 чел
Решение принято единогласно.

Председатель комиссии:
Секретарь:

О.С.Кулягина
Т.Н.Берест